

# 令和3年度 事業報告書

(令和3年4月1日から令和4年3月31日まで)

特定非営利活動法人きずな

## 1 事業の成果

令和3年度においては、利用者様の利便性のさらなる向上、安心してご利用いただける組織運営体制の構築、利用者様受け入れ能力の向上等を目的に、コロナ感染症感染予防対策、新規事業所の開設（放課後等デイサービス事業所）及び一部事業所（放課後等デイサービス事業所）の移転等、様々な取り組みを行いました。

令和4年度も引き続き、地域利用者様の要請・需要を法人運営に積極的に反映し、既存サービスの質の向上及び、需要に応じた施設の拡充等に努めてまいります。

## 2 事業の実施に関する事項

### (1) 特定非営利活動に係る事業

※以下の表において、「障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律」を、「障害者総合支援法」と称します。

事業名 (定款に記載した事業)	事業内容	実施日時	実施場所	従事者の人数	受益対象者の範囲及び人数	事業費の金額 (単位：千円)
障害者総合支援法に基づく障害福祉サービス事業	生活介護 就労継続支援B型 就労移行支援 訪問介護 共同生活援助 短期入所	常時	法人本部 <small>就労支援事業所きずな 就労支援事業所きずな 法人本部 グループホームきずな 短期入所きずな</small>	48人	不特定多数 13,777人	164,666
障害者総合支援法に基づく地域生活支援事業	日中一時支援	常時	法人本部	48人	不特定多数 4,264人	10,837
障害者総合支援法に基づく特定相談支援事業	相談支援業務	常時	法人本部	3人	不特定多数 458人	2,346
児童福祉法に基づく障害児通所支援事業	放課後等デイサービス	常時	法人本部 放課後等デイサービス いぶき 放課後等デイサービス めい 放課後等デイサービス そう 放課後等デイサービス事業所はな	37人	不特定多数 14,834人	137,132
児童福祉法に基づく障害児相談支援事業	相談支援業務	常時	法人本部	3人	不特定多数 273人	3,943
一般乗用旅客自動車運送事業 (介護タクシー)	移動支援	常時	法人本部	4人	不特定多数 0人	0

### (2) その他の事業

318924

事業名 (定款に記載した事業)	事業内容	実施日時	実施場所	従事者の人数	事業費の金額 (単位：千円)
該当なし					

# 決算報告書

第 10 期

自 令和 3年 4月 1日

至 令和 4年 3月31日

特定非営利活動法人きずな

# 活 動 計 算 書

[税込] (単位: 円)

特定非営利活動法人きずな

自 令和 3年 4月 1日 至 令和 4年 3月31日

【経常収益】			
【事業収益】			
給付費収益	357,131,127		
利用者負担収益	8,072,263	365,203,390	
【受取助成金等】			
助成金収益	0	0	
【その他収益】			
受取利息	865		
受取配当金	6,450		
雑収益	21,771,117	21,778,432	
経常収益 計			386,981,822
【経常費用】			
【事業費】			
(人件費)			
給料手当	173,302,015		
賞 与	25,243,000		
法定福利費	28,688,099		
福利厚生費	1,499,248		
人件費計	228,732,362		
(その他経費)			
給食材料費	7,331,034		
利用者工賃	5,669,577		
旅費交通費	5,906,077		
通信運搬費	2,639,766		
消耗品費	13,427,216		
修繕費	3,950,210		
燃料費	9,179,840		
光熱水料費	4,921,141		
賃借料	15,816,470		
保険料	6,182,350		
租税公課	366,700		
新聞図書費	898,722		
委託費	5,112,734		
寄附金支出	0		
減価償却費	6,731,947		
雑 費	2,057,865		
その他経費計	90,191,649		
事業費 計		318,924,011	
【管理費】			
(人件費)			
役員報酬	21,400,000		
退職金	0		
人件費計	21,400,000		
(その他経費)			
広告宣伝費	3,229,391		
旅費交通費	302,900		
通信運搬費	880,836		
地代家賃	973,600		
消耗品費	6,888,348		
修繕費	1,719,891		
支払手数料	833,030		
賃借料	4,738,080		
保険料	503,806		
租税公課	345,739		
研修費	765,100		
交際費	2,586,277		
委託費	11,203,171		
支払利息	6,210,829		
雑 費	4,627,645		
その他経費計	45,808,643		
管理費 計		67,208,643	

# 活動計算書

特定非営利活動法人きずな

[税込] (単位: 円)

自 令和 3年 4月 1日 至 令和 4年 3月31日

経常費用 計	386,132,654
当期経常増減額	849,168
【経常外収益】	
経常外収益 計	0
【経常外費用】	
経常外費用 計	0
税引前当期正味財産増減額	849,168
法人税、住民税及び事業税	71,000
当期正味財産増減額	778,168
前期繰越正味財産額	△ 1,370,531
次期繰越正味財産額	△ 592,363

# 貸借対照表

特定非営利活動法人きずな

[税込] (単位: 円)  
令和 4年 3月31日 現在

## 《資産の部》

### 【流動資産】

#### (現金・預金)

現金	9,879,015
広島銀行普通預金	7,909,167
もみじ銀行普通預金	2,522,334
呉信用金庫普通預金	16,614,707
J A普通預金	172,608
広島信用金庫普通預金	6,595,739
広島市信用組合普通預金	499,610
定期積金	2,650,000
現金・預金計	46,843,180

#### (その他流動資産)

事業未収金	65,331,814
前払費用	6,642,141
短期貸付金	6,822,961
未収入金	7,594,296
その他流動資産計	86,391,212

#### 流動資産合計

133,234,392

### 【固定資産】

#### (有形固定資産)

土地	65,777,814
建物	206,080,473
建物付属設備	16,275,249
構築物	24,448,844
車両運搬具	6,736,645
什器備品	4,603,168
建設仮勘定	3,349,280
有形固定資産計	327,271,473

#### (無形固定資産)

ソフトウェア	56,880
無形固定資産計	56,880

#### (投資その他の資産)

繰延資産	1,068,834
敷金	165,000
差入保証金	20,000
保険積立金	16,079,518
出資金	105,000
預託金	54,630
投資その他の資産計	17,492,982

#### 固定資産合計

344,821,335

#### 資産合計

478,055,727

## 《負債の部》

### 【流動負債】

未払金	8,754,542
短期借入金	21,132,000
未払費用	4,864,678
預り金	267,168
未払法人税等	71,000
流動負債合計	35,089,388

### 【固定負債】

長期借入金	443,558,702
固定負債合計	443,558,702

#### 負債合計

478,648,090

# 貸借対照表

特定非営利活動法人きずな

[税込] (単位: 円)  
令和 4年 3月31日 現在

		《正味財産の部》	
前期繰越正味財産		△ 1,370,531	
当期正味財産増減額		778,168	
正味財産合計			△ 592,363
負債及び正味財産合計			478,055,727

# 財 産 目 録

特定非営利活動法人きずな

[税込] (単位:円)  
令和 4年 3月31日 現在

## 《資産の部》

### 【流動資産】

#### (現金・預金)

現 金	9,879,015
広島銀行普通預金	7,909,167
もみじ銀行普通預金	2,522,334
呉信用金庫普通預金	16,614,707
J A普通預金	172,608
広島信用金庫普通預金	6,595,739
広島市信用組合普通預金	499,610
定期積金	2,650,000
現金・預金計	46,843,180

#### (その他流動資産)

事業未収金	65,331,814
前払費用	6,642,141
短期貸付金	6,822,961
未収入金	7,594,296
その他流動資産計	86,391,212

#### 流動資産合計

133,234,392

### 【固定資産】

#### (有形固定資産)

土 地	65,777,814
建 物	206,080,473
建物付属設備	16,275,249
構 築 物	24,448,844
車両運搬具	6,736,645
什器 備品	4,603,168
建設仮勘定	3,349,280
有形固定資産計	327,271,473

#### (無形固定資産)

ソフトウェア	56,880
無形固定資産計	56,880

#### (投資その他の資産)

繰延 資産	1,068,834
敷 金	165,000
差入保証金	20,000
保険積立金	16,079,518
出 資 金	105,000
預 託 金	54,630
投資その他の資産計	17,492,982

#### 固定資産合計

344,821,335

#### 資産合計

478,055,727

## 《負債の部》

### 【流動負債】

未 払 金	8,754,542
短期借入金	21,132,000
未払費用	4,864,678
預 り 金	267,168
未払法人税等	71,000
流動負債合計	35,089,388

### 【固定負債】

長期借入金	443,558,702
固定負債合計	443,558,702

#### 負債合計

478,648,090

#### 正味財産

△ 592,363